АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15.08.2022                                                                                    № 225-ОД

г. Великий Устюг

О принятии управленческих решений по итогам проведения мониторинга

«Обеспечение профессионального развития педагогических работников»

В соответствии программой мониторинга реализации муниципальных

механизмов управления качеством образования в Великоустюгском муниципальном

районе, утвержденной приказом управления образования от 15.06.2022 № 203-ОД

«Об утверждении программы мониторинга реализации муниципальных механизмов

управления качеством образования в Великоустюгском муниципальном районе» и на

основании  аналитической справки по итогам проведения мониторинга, проведенного

в июле-августе 2022 года, проведенного за период 2020-2022 годы, учитывая

выявленные недостатки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций в течение 2022-2023 учебного

года:

- обеспечить проведение диагностики профессиональных дефицитов

педагогических работников и реализацию индивидуальных образовательных

маршрутов по выявленным профессиональным дефицитам педагогов к 1 июня 2023

года;

- обеспечить включение всех педагогических работников в работу районных

предметных методических объединений;

- разработать программу «Наставничество» для молодых педагогов в возрасте до

35 лет в срок до 15 октября 2022 года.